
1 
 

    
《乗車料金》  ●町内区間の乗車料金は２００円です。（一部除く） 

●左沢高校利用の乗車料金は２５０円です。 

●「道の駅にしかわ寒河江駅線」及び「羽前高松駅・県立河北病院線」 

の乗車料金は、乗車距離により異なります。 
（200 円・250 円・300円のいずれかになります。） 

 

※中学生以下は全区間無料です。 

※身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方は、乗車料金

の一部が免除になります。（乗車の際に各手帳のご提示をお願いします。） 
 

《運 休 日》 路線によって運休日が異なります。各路線の時刻表でご確認ください。 
 

  
令和５年４月１日改正   

西川町路線バス時刻表 
 

令和５年４月１日 ～ 令和６年３月３１日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

❏道の駅にしかわ寒河江駅線（№11-1～11-21） ・・・・ P.2～3 

❏羽前高松駅・県立河北病院線（№12-1～12-4）  ・・・ P.3 

❏大井沢・稲沢・左沢線（№10-1～10-2）  ・・・・・・ P.4 

❏月山志津温泉線（夏期ダイヤ）（№4-1～4-19） ・・・・P.5 

 月山志津温泉線（冬期ダイヤ）（№5-1～5-16） ・・・・P.6 
➡夏期（R5.4.1～R5.11.30）と冬期（R5.12.1～R6.3.31）のダイヤが異なりますのでご留意ください。 

❏高速バス、岩根沢線（№1-1～1-2） ・・・・・・・・ P.7 

❏入間線（№6-1～6-2）、大井沢線（№3-1～3-3） ・・・ P.8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

～昨年度からの主な変更点～ 
 

道の駅にしかわ寒河江駅線・寒河江駅14：06発、17：10発 増便  

            ・寒河江駅21：12発 デマンド便に変更 ・道の駅にしかわ 5：33 発 減便 

羽前高松駅・県立河北病院線・県立河北病院 16：20 デマンド便 増便（R5.1.5~増便しています。） 

月山志津温泉線（夏期・冬期）・「月山口」～「姥沢（冬期は志津まで）」のデマンド便 増便 

岩根沢線 入間線（旧小山線） 大井沢線・小中学校長期休業時も運行します。 
 

※その他、高速バスや電車のダイヤ改正に伴い、乗り継ぎ等を考慮し、1 分～10 分程度時刻を変更

しておりますので、各路線の時刻表をご確認ください。 



2 
 

 

№11-1 №11-2 №11-3 №11-4 №11-5 №11-6 №11-7 №11-8 №11-9 №11-10 №11-11 №11-12 №11-13 №11-14 №11-15 №11-16 №11-17

☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ 【デマンド】

道の駅にしかわ 6:10 6:46 7:25 9:25 13:15 15:01 17:42 （ＪＲ下り着） (8:18) (11:09) (13:54) (14:48) (15:54) (16:58) (17:58) (19:02) (20:13) (21:02)

綱取不動尊 6:11 6:47 7:27 9:27 13:16 15:02 17:43 寒河江駅 8:34 11:19 14:06 14:58 16:06 17:10 18:08 19:12 20:23 21:12

上間沢 6:12 6:48 7:28 9:28 13:17 15:03 17:44 本町通り 8:36 11:21 14:08 15:00 16:08 17:12 18:10 19:14 20:25 21:14

間沢 6:15 6:51 7:30 9:30 13:20 15:06 17:47 寒河江八幡前 8:37 11:22 14:09 15:01 16:09 17:13 18:11 19:15 20:26 21:15

交流センター前 6:16 6:52 7:31 9:31 13:21 15:07 17:48 寒河江高校前 8:38 11:23 14:10 15:02 16:10 17:14 18:12 19:16 20:27 21:16

太郎 6:17 6:53 7:32 9:32 13:22 15:08 17:49 寒河江市立病院 8:40 11:25 14:12 15:04 16:12 17:16 18:14 19:18 20:29 21:18

町立病院前 6:18 6:54 7:33 9:33 13:23 15:09 17:50 鶴田 8:41 11:26 14:13 15:05 16:13 17:17 18:15 19:19 20:30 21:19

西川町役場前 6:19 6:55 7:34 9:34 13:24 15:10 17:51 緑町 8:42 11:27 14:14 15:06 16:14 17:18 18:16 19:20 20:31 21:20

海味 6:20 6:56 7:36 9:36 13:25 15:11 17:52 南洲崎 8:43 11:28 14:15 15:07 16:15 17:19 18:17 19:21 20:32 21:21

睦合 6:21 6:57 7:37 9:37 13:26 15:12 17:53 洲崎 8:44 11:29 14:16 15:08 16:16 17:20 18:18 19:22 20:33 21:22

北梅沢 6:22 6:58 7:38 9:38 13:27 15:13 17:54 鹿島 8:45 11:30 14:17 15:09 16:17 17:21 18:19 19:23 20:34 21:23

石田 6:23 6:59 7:39 9:39 13:28 15:14 17:55 下八鍬 8:46 11:31 14:18 15:10 16:18 17:22 18:20 19:24 20:35 21:24

熊野 6:24 7:00 7:40 9:40 13:29 15:15 17:56 八鍬 8:47 11:32 14:19 15:11 16:19 17:23 18:21 19:25 20:36 21:25

宮内 6:24 7:00 7:41 9:41 13:29 15:15 17:56 高松駅前角 8:48 11:33 14:20 15:12 16:20 17:24 18:22 19:26 20:37 21:26

上野口 6:25 7:01 7:42 9:42 13:30 15:16 17:57 陵西中学校前 8:49 11:34 14:21 15:13 16:21 17:25 18:23 19:27 20:38 21:27

上野 6:25 7:01 7:43 9:43 13:30 15:16 17:57 白岩新町 8:50 11:35 14:22 15:14 16:22 17:26 18:24 19:28 20:39 21:28

三津家 6:26 7:02 7:44 9:44 13:31 15:17 17:58 白岩 8:51 11:36 14:23 15:15 16:23 17:27 18:25 19:29 20:40 21:29

福祉センター前 6:27 7:03 7:45 9:45 13:32 15:18 17:59 白岩八幡神社前 8:52 11:37 14:24 15:16 16:24 17:28 18:26 19:30 20:41 21:30

梺入口 6:28 7:04 7:46 9:46 13:33 15:19 18:00 梺入口 8:52 11:37 14:24 15:16 16:24 17:28 18:26 19:30 20:41 21:30

白岩八幡神社前 6:28 7:04 7:46 9:46 13:33 15:19 18:00 福祉センター前 8:53 11:38 14:25 15:17 16:25 17:29 18:27 19:31 20:42 21:31

白岩 6:29 7:05 7:47 9:47 13:34 15:20 18:01 三津家 8:54 11:39 14:26 15:18 16:26 17:30 18:28 19:32 20:43 21:32

白岩新町 6:29 7:05 7:47 9:47 13:34 15:20 18:01 上野 8:55 11:40 14:27 15:19 16:27 17:31 18:29 19:33 20:44 21:33

陵西中学校前 6:30 7:06 7:48 9:48 13:35 15:21 18:02 上野口 8:55 11:40 14:27 15:19 16:27 17:31 18:29 19:33 20:44 21:33

羽前高松駅 6:32 - 7:50 - - - - 宮内 8:56 11:41 14:28 15:20 16:28 17:32 18:30 19:34 20:45 21:34

（ＪＲ上り発） (6:53) - (8:06) - - - - 熊野 8:56 11:41 14:28 15:20 16:28 17:32 18:30 19:34 20:45 21:34

高松駅前角 6:34 7:08 7:51 9:51 13:37 15:23 18:04 石田 8:57 11:42 14:29 15:21 16:29 17:33 18:31 19:35 20:46 21:35

八鍬 6:35 7:09 7:52 9:52 13:38 15:24 18:05 北梅沢 8:58 11:43 14:30 15:22 16:30 17:34 18:32 19:36 20:47 21:36

下八鍬 6:35 7:09 7:52 9:52 13:38 15:24 18:05 睦合 8:59 11:44 14:31 15:23 16:31 17:35 18:33 19:37 20:48 21:37

鹿島 6:36 7:10 7:53 9:53 13:39 15:25 18:06 海味 9:00 11:45 14:32 15:24 16:32 17:36 18:34 19:38 20:49 21:38

洲崎 6:36 7:10 7:53 9:53 13:39 15:25 18:06 西川町役場前 9:01 11:46 14:33 15:25 16:33 17:37 18:35 19:39 20:50 21:39

南洲崎 6:37 7:11 7:54 9:54 13:40 15:26 18:07 町立病院前 9:02 11:47 14:34 15:26 16:34 17:38 18:36 19:40 20:51 21:40

緑町 6:38 7:12 7:55 9:55 13:41 15:27 18:08 太郎 9:03 11:48 14:35 15:27 16:35 17:39 18:37 19:41 20:52 21:41

鶴田 6:40 7:14 7:56 9:56 13:43 15:29 18:10 交流センター前 9:04 11:49 14:36 15:28 16:36 17:40 18:38 19:42 20:53 21:42

寒河江市立病院 6:42 7:16 7:57 9:57 13:45 15:31 18:12 間沢 9:05 11:50 14:37 15:29 16:37 17:41 18:39 19:43 20:54 21:43

寒河江高校前 6:44 7:18 7:58 9:58 13:47 15:33 18:14 上間沢 9:07 11:52 14:39 15:31 16:39 17:43 18:41 19:45 20:56 21:45

寒河江八幡前 6:45 7:19 7:59 9:59 13:48 15:34 18:15 綱取不動尊 9:08 11:53 14:40 15:32 16:40 17:44 18:42 19:46 20:57 21:46

本町通り 6:46 7:20 8:00 10:00 13:49 15:35 18:16 道の駅にしかわ 9:10 11:55 14:42 15:34 16:42 17:46 18:44 19:48 20:59 21:48

寒河江駅 6:50 7:24 8:05 10:05 13:53 15:39 18:20

（ＪＲ上り発） (7:00) (7:40) (8:20) (10:25) (14:03) (15:54) (18:34)

月～金 月～金 ☆ ☆ 月～金 ☆ 月～金 ☆ ☆ 月～金 月～金 ☆ 月～金 月～金 月～金 月～金 月～金

・天候、道路状況により遅延する場合があります。大幅な遅延があれば乗り継ぎが出来ない場合があります。あらかじめご了承ください。

「月～金」表示＝平日（月～金）のみ運行します。

・1/1～1/4は全便運休します。

☆印＝毎日運行　※平日（月～金）、土日祝日（振替休日含む）運行します。　　　　　　　　   

【デマンド】⇒予約が必要です。乗車する方は、当日午前10時まで月山観光タクシー（℡０２３７－７４－２３１０）に連絡してください。

      《道の駅にしかわ寒河江駅線》

寒河江駅行 道の駅にしかわ行

　　　　　　　　　　※ただし、祝日（振替休日含む）、お盆期間（8/13～8/16）及び年末（12/29～12/31）は運休します。

乗車料金： 西川町内、寒河江市内の初乗り区間（5㎞未満） 200円
市町を跨いでの乗車等で、乗車場より5㎞以上10㎞未満 250円
市町を跨いでの乗車等で、乗車場より10㎞以上 300円№5-13乗継可

№1-2・№3-3・№4-8・№4-9・№5-8・№5-9・№6-2 乗継可



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№11-18
№12-1

№11-19
№12-2

№11-20
№12-3

№11-21
№12-4

【デマンド】 【デマンド】 【デマンド】

道の駅にしかわ 7:30 県立河北病院 16:20 17:00 18:30
綱取不動尊 7:32 若葉町 16:22 17:02 18:32
上間沢 7:33 県立谷地高校前 16:23 17:03 18:33
間沢 7:35 松橋 16:23 17:03 18:33
交流センター前 7:36 白山堂 16:25 17:05 18:35
太郎 7:37 根際口 16:26 17:06 18:36
町立病院前 7:38 両所口 16:26 17:06 18:36
西川町役場前 7:39 天満口 16:27 17:07 18:37
海味 7:41 一里塚 16:28 17:08 18:38
睦合 7:42 醍醐 16:29 17:09 18:39
北梅沢 7:43 道生口 16:30 17:10 18:40
石田 7:44 高松口 16:31 17:11 18:41
熊野 7:45 高松駅前角 16:32 17:12 18:42
宮内 7:46 羽前高松駅 16:33 17:13 18:43
上野口 7:47 陵西中学校前 16:35 17:15 18:45
上野 7:48 白岩新町 16:36 17:16 18:46
三津家 7:49 白岩 16:36 17:16 18:46
福祉センター前 7:50 白岩八幡神社前 16:37 17:17 18:47
梺入口 7:51 梺入口 16:37 17:17 18:47
白岩八幡神社前 7:51 福祉センター前 16:38 17:18 18:48
白岩 7:52 三津家 16:39 17:19 18:49
白岩新町 7:52 上野 16:40 17:20 18:50
陵西中学校前 7:53 上野口 16:41 17:21 18:51
羽前高松駅 7:55 宮内 16:42 17:22 18:52
高松駅前角 7:56 熊野 16:43 17:23 18:53
高松口 7:57 石田 16:44 17:24 18:54
道生口 7:58 北梅沢 16:45 17:25 18:55
醍醐 7:59 睦合 16:46 17:26 18:56
一里塚 8:00 海味 16:47 17:27 18:57
天満口 8:01 西川町役場前 16:49 17:29 18:59
両所口 8:02 町立病院前 16:50 17:30 19:00
根際口 8:02 太郎 16:51 17:31 19:01
白山堂 8:03 交流センター前 16:52 17:32 19:02
松橋 8:05 間沢 16:53 17:33 19:03
県立谷地高校前 8:05 上間沢 16:55 17:35 19:05
若葉町 8:06 綱取不動尊 16:56 17:36 19:06
県立河北病院 8:08 道の駅にしかわ 16:58 17:38 19:08

月～金 月～金 月～金 月～金

　　　《道の駅にしかわ寒河江駅線》№11-18～11-21
　　 《羽前高松駅・県立河北病院線》№12-1～12-4

　・土曜・日曜・祝日（振替休日含む）、8/13～8/16、12/29～1/4は運休します。

　【デマンド】⇒予約が必要です。乗車する方は、当日午前10時まで
　　　　　　　　　月山観光タクシー（℡７４－２３１０）に連絡してください。

県立河北病院行 道の駅にしかわ行

　・天候、道路状況により遅延する場合があります。ご了承ください。

乗車料金： 乗車距離5㎞未満まで 200円
乗車距離5㎞を超え10㎞未満まで 250円
乗車距離10㎞を超える区間 300円

№11-18
№12-1

№11-19
№12-2

№11-20
№12-3

№11-21
№12-4

【デマンド】 【デマンド】 【デマンド】

道の駅にしかわ 7:30 県立河北病院 16:20 17:00 18:30
綱取不動尊 7:32 若葉町 16:22 17:02 18:32
上間沢 7:33 県立谷地高校前 16:23 17:03 18:33
間沢 7:35 松橋 16:23 17:03 18:33
交流センター前 7:36 白山堂 16:25 17:05 18:35
太郎 7:37 根際口 16:26 17:06 18:36
町立病院前 7:38 両所口 16:26 17:06 18:36
西川町役場前 7:39 天満口 16:27 17:07 18:37
海味 7:41 一里塚 16:28 17:08 18:38
睦合 7:42 醍醐 16:29 17:09 18:39
北梅沢 7:43 道生口 16:30 17:10 18:40
石田 7:44 高松口 16:31 17:11 18:41
熊野 7:45 高松駅前角 16:32 17:12 18:42
宮内 7:46 羽前高松駅 16:33 17:13 18:43
上野口 7:47 陵西中学校前 16:35 17:15 18:45
上野 7:48 白岩新町 16:36 17:16 18:46
三津家 7:49 白岩 16:36 17:16 18:46
福祉センター前 7:50 白岩八幡神社前 16:37 17:17 18:47
梺入口 7:51 梺入口 16:37 17:17 18:47
白岩八幡神社前 7:51 福祉センター前 16:38 17:18 18:48
白岩 7:52 三津家 16:39 17:19 18:49
白岩新町 7:52 上野 16:40 17:20 18:50
陵西中学校前 7:53 上野口 16:41 17:21 18:51
羽前高松駅 7:55 宮内 16:42 17:22 18:52
高松駅前角 7:56 熊野 16:43 17:23 18:53
高松口 7:57 石田 16:44 17:24 18:54
道生口 7:58 北梅沢 16:45 17:25 18:55
醍醐 7:59 睦合 16:46 17:26 18:56
一里塚 8:00 海味 16:47 17:27 18:57
天満口 8:01 西川町役場前 16:49 17:29 18:59
両所口 8:02 町立病院前 16:50 17:30 19:00
根際口 8:02 太郎 16:51 17:31 19:01
白山堂 8:03 交流センター前 16:52 17:32 19:02
松橋 8:05 間沢 16:53 17:33 19:03
県立谷地高校前 8:05 上間沢 16:55 17:35 19:05
若葉町 8:06 綱取不動尊 16:56 17:36 19:06
県立河北病院 8:08 道の駅にしかわ 16:58 17:38 19:08

月～金 月～金 月～金 月～金

　　　《道の駅にしかわ寒河江駅線》№11-18～11-21
　　 《羽前高松駅・県立河北病院線》№12-1～12-4

　・土曜・日曜・祝日（振替休日含む）、8/13～8/16、12/29～1/4は運休します。

　【デマンド】⇒予約が必要です。乗車する方は、当日午前10時まで
　　　　　　　　　月山観光タクシー（℡７４－２３１０）に連絡してください。

県立河北病院行 道の駅にしかわ行

　・天候、道路状況により遅延する場合があります。ご了承ください。

乗車料金： 乗車距離5㎞未満まで 200円
乗車距離5㎞を超え10㎞未満まで 250円
乗車距離10㎞を超える区間 300円



4 
 

 
 

№10-1 №10-2

【一部デマンド】

道の駅にしかわ 7:30 左沢高校前 17:00

綱取不動尊 7:32 稲沢原口 17:09

町民スキー場口 7:33 稲沢 17:10

間沢 7:35 熊野 17:12

交流センターあいべ 7:36 石田 17:13

バス車庫 7:37 北梅沢 17:15

太郎 7:38 南梅沢 17:17

町立病院 7:39 坂の上 17:18

役場 7:40 根際 17:19

老人センター 7:41 川土居小学校 17:19

菊屋商店 7:42 西川中学校 17:21

旧東部保育園 7:43 旧東部保育園 17:22

西川中学校 7:44 菊屋商店 17:23

川土居小学校 7:46 老人センター 17:24

根際 7:46 役場 17:25

坂の上 7:47 町立病院 17:26

南梅沢 7:48 太郎 17:27

北梅沢 7:50 バス車庫 17:28

石田 7:52 交流センターあいべ 17:29

熊野 7:53 間沢 17:30

稲沢 7:55 町民スキー場口 17:32

稲沢原口 7:56 綱取不動尊 17:33

左沢高校前 8:05 道の駅にしかわ 17:35

石倉口 ★ 17:45

横岫 ★ 17:48

下桧原 ★ 18:02

桧原 ★ 18:03

黒淵 ★ 18:06

原 ★ 18:07

ゆったり館 ★ 18:08

伝承館・博物館 ★ 18:09

萱野 ★ 18:11

中上 ★ 18:12

清水原 ★ 18:13

見附 ★ 18:14

根子 ★ 18:15

月～金 月～金

・ 高校休業時は運休します。運休期間は別途お知らせします。 

・天候、道路状況により遅延する場合があります。ご了承ください。

★印＝予約がある場合のみ運行します。

　　　　　乗車する方は、当日午前１０時まで月山観光タクシー　（℡７４－２３１０）に連絡してください。

　　《大井沢・稲沢・左沢線》乗車料金：左沢高校利用２５０円、その他区間２００円

・土曜・日曜・祝日（振替休日含む）、8/13～8/16、12/29～1/3は運休します。

左沢高校行 根　子　行



5 
 

《夏期ダイヤ》　（R5.4.1～R5.11.30）

№4-1 №4-2 №4-3 №4-4 №4-5 №4-6 №4-7 №4-8 №4-9

【デマンド】 【デマンド】 【デマンド】 スクール混乗

西川中学校 16:20

西川ＩＣ 8:50 11:35 14:25 16:25 16:25

海味 8:51 11:36 14:26 16:26 16:26

西川町役場前 8:54 11:39 14:29 16:29 16:29

にしかわ保育園 16:30 16:29

町立病院 11:41 13:16 14:30 16:31

西川小学校 △14:31 16:32

間沢 8:58 11:44 13:19 14:34 16:37 16:37

交流センターあいべ 8:59 11:45 13:20 14:35 16:38 16:38

町民スキー場口 8:59 11:45 13:20 14:35 16:38 16:38

綱取不動尊 9:00 11:46 13:21 14:36 16:39 16:39

道の駅にしかわ 9:02 11:48 13:23 14:38 16:41 16:41

水沢 △14:38 ◎16:41

旧西部中学校 △14:39 ◎16:42

石倉口 9:04 11:50 13:25 14:40 16:43 16:43

横岫 9:06 11:52 13:27 14:42 16:45 16:45

本道寺社務所 9:08 11:54 13:29 14:44 16:47 16:47

ダム展望台 9:11 11:57 13:32 14:47 16:50 16:50

月山口 8:32 9:14 12:00 12:25 13:35 14:50 15:47 16:53 16:53

弓張平 8:36 9:18 12:04 12:29 13:39 14:54 15:51 16:57 16:57

志津 8:39 9:21 12:07 12:32 13:42 14:57 15:54 17:00 17:00

志津野営場前 8:43 9:25 12:11 12:36 13:46 15:01 15:58 17:04 17:04

姥沢 8:57 9:39 12:25 12:50 14:00 15:15 16:12 17:18 17:18

月～金
土曜・日曜・
祝日

№4-10 №4-11 №4-12 №4-13 №4-14 №4-15 №4-16 №4-17 №4-18 №4-19
【デマンド】 【デマンド】 【デマンド】 スクール混乗

姥沢 7:46 10:05 11:39 12:35 14:15 15:01 16:00 17:26 志津 7:30

志津野営場前 7:57 10:16 11:50 12:46 14:26 15:12 16:11 17:37 弓張平 7:34

志津 8:00 10:19 11:53 12:49 14:29 15:15 16:14 17:40 17:15 旧西部中学校 7:54
弓張平 8:03 10:22 11:56 12:52 14:32 15:18 16:17 17:43 17:18 水沢 7:55

月山口 8:09 10:28 12:02 12:58 14:38 15:24 16:23 17:49 道の駅にしかわ
降車のみ
（7:56）

ダム展望台 10:30 13:00 14:40 16:25 交流センターあいべ 7:59

本道寺社務所 10:32 13:02 14:42 16:27 間沢 8:01

横岫 10:35 13:05 14:45 16:30 西川小学校 8:04

石倉口 10:38 13:08 14:48 16:33 にしかわ保育園 8:07

道の駅にしかわ 10:41 13:11 14:51 16:36 18:02 西川中学校 8:09

綱取不動尊 10:43 13:13 14:53 16:38 西川IC
降車のみ
（8:14）

間沢 10:46 13:16 14:56 16:41
降車のみ
（18：08）

降車のみ
（17：41）

町立病院 8:20

西川町役場前 10:49 13:19 14:59 16:44 月～土

海味 10:52 13:22 15:02 16:47

西川ＩＣ 10:55 13:25 15:05 16:50 18:17 17:50

↑ ↑

・姥沢⇔志津間は４月１０日から１０月１５日までの運行

【デマンド】⇒予約が必要です。乗車する場合、午前の便は前日午後5時まで、
　　　　　　　　午後の便は当日午前10時まで月山観光タクシー（℡０２３７-７４-２３１０）に連絡してください。
△印＝小学校臨時下校日のみ経由します。
◎印＝小、中学校児童生徒の利用がある場合のみ経由します。

※乗車する方は、手をあげる等の意思表示をお願いいたします。

　弓張平区間はフリー乗降区間

姥　沢　行

町立病院行

《月山志津温泉線》
西川ＩＣ行

4/1～4/9
10/16～
11/30

　《月 山 志 津 温 泉 線》　　　乗車料金：姥沢利用５００円、その他区間２００円

・日曜、祝日（振替休日含む）、
  8/13～8/16は運休します。

4/10～
10/15

　《月 山 志 津 温 泉 線》　　　乗車料金：姥沢利用５００円、その他区間２００円

・天候、道路状況により遅延する場合があります。
 大幅な遅延があれば乗り継ぎが出来ない場合があります。あらかじめご了承ください。

 



6 
 

《冬期ダイヤ》　（R5.12.1～R6.3.31）

№5-1 №5-2 №5-3 №5-4 №5-5 №5-6 №5-7 №5-8 №5-9

【デマンド】 【デマンド】 【デマンド】 【デマンド】 【デマンド】 スクール混乗

西川中学校 12:10 12:20 16:20 16:20

西川ＩＣ 8:50 12:15 12:25 16:25 16:25

西川町役場前 8:54 12:18 12:28 16:27 16:27

にしかわ保育園 16:28

町立病院 12:20 12:30 16:29

西川小学校 △12:21 △12:31 ▲ 16:30 ▲ 16:30

間沢 8:58 12:23 12:33 14:00 16:37 16:37

交流センターあいべ 16:38

町民スキー場口 16:38

綱取不動尊 9:00 12:25 12:35 16:39 16:39

道の駅にしかわ 9:02 12:28 12:38 14:05 16:41 16:41

水沢 ◎16:41 ◎16:41

旧西部中学校 ◎16:42 ◎16:42

石倉口 9:04 12:29 12:39 16:43 16:43

横岫 9:06 12:31 12:41 16:45 16:45

月山口 8:32 9:14 12:25 12:40 12:50 14:18 15:47 16:53 16:53

弓張平 8:36 9:18 12:29 ※12：49 ※12：59 15:51 ※16:57 ※16:57

志津 8:39 9:21 12:32 ※12：54 ※13：04 14:33 15:54 ※17:00 ※17:00

土曜・日曜・
祝日

月～金
土曜・日曜・
祝日

月～金

【デマンド】⇒予約が必要です。乗車する場合、午前の便は前日午後5時まで、

　　　　　　　　午後の便は当日午前10時まで月山観光タクシー（℡０２３７-７４-２３１０）に連絡してください。

※印＝「月山口」で乗客がいなければ「月山口」止まりです。

△印＝小学校午前授業日のみ経由します。

▲印＝小学校午前授業日、小学校休業日は経由しません。
◎印＝小、中学校児童生徒の利用がある場合のみ経由します。

№5-10 №5-11 №5-12 №5-13 №5-14 №5-15 №5-16

【デマンド】 【デマンド】 【一部デマンド】 【デマンド】 【デマンド】 【一部デマンド】 スクール混乗

志津 8:00 11:53 ★ 13:10 14:35 15:15 ★ 17:10 7:30
弓張平 8:03 11:56 ★ 13:15 14:40 15:18 ★ 17:15 7:34
月山口 8:09 12:02 13:24 14:49 15:24 17:24 7:54
横岫 13:33 14:58 17:33 7:55

石倉口 13:35 15:00 17:35
降車のみ
（7:56）

道の駅にしかわ 13:36 15:01 17:36 7:59
綱取不動尊 13:39 15:04 17:39 8:01
間沢 13:41 15:06 17:41 8:03
西川町役場前 13:44 15:09 17:44 8:04
西川ＩＣ 13:47 15:12 17:47 8:09

降車のみ（8:14）

8:20
月～土

・天候、道路状況により遅延する場合があります。
 大幅な遅延があれば乗り継ぎが出来ない場合があります。あらかじめご了承ください。

・一部ダイヤ及び年始（1月1日～1月4日まで）を除き、毎日運行します。

《　月　山　志　津　温　泉　線　》

《月山志津温泉線》
町立病院行

志　津　行

西川ＩＣ行

《　月　山　志　津　温　泉　線　》

弓張平地区はフリー乗降区間

水沢

交流センターあいべ

志津

弓張平

旧西部中学校

間沢

・1月1日～1月4日まで運休します。
・日曜、祝日（振替休日含む）は運休
します。

・一部ダイヤ及び年始（1月1日～1月4日まで）を除き、毎日運行します。
・天候、道路状況により遅延する場合があります。
 大幅な遅延があれば乗り継ぎが出来ない場合があります。
 あらかじめご了承ください。

【デマンド】⇒予約が必要です。
　　　　　　　　乗車する場合、午前の便は前日午後5時まで、午後の便は
　　　　　　　　当日午前10時まで月山観光タクシー（℡０２３７-７４-２３１０）
　　　　　　　　に連絡してください。
★印＝「志津」～「月山口」の間はデマンド運行です。
　　　　　⇒予約が必要です。
　　　　　乗車する方は、当日午前10時まで月山観光タクシーに連絡して
    　　　ください。

西川小学校

西川IC

町立病院

にしかわ保育園

西川中学校

道の駅にしかわ

※乗車する方は、手をあげる等の意思表示を
お願いいたします。  



7 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
●小中学生が通学する地域の
路線は、朝と夕方のみ、 
スクール混乗（※）のバス
を運行します！ 
 
（※）「スクール混乗」 
   スクールバスへ一般乗客が

混乗する体系のこと。 
 
●保育園児の登降園・小中 
学生の登下校のために、 
臨時バスを運行する場合が 
あります。 
一般の乗客は利用できま 
せんので、予めご了承 
ください。 

 

№1-1 №1-2

【スクール混乗】 【スクール混乗】

桂林 7:40 西川中学校 16:20

西岩根沢 7:43 老人センター 16:24

沼の平 7:47 町立病院 16:26

岩根沢（駐車場） 7:49 にしかわ保育園 16:28

沼の平口 7:49 西川小学校 ▲16:30

岩根沢小下 7:50 太郎 16:32

綱取不動尊 7:53 バス車庫 16:33

町民スキー場口 7:54 交流センターあいべ 16:34

間沢 7:55 間沢 16:37

バス車庫 7:57 町民スキー場口 16:38

太郎 7:58 綱取不動尊 16:39

町立病院 降車のみ（7:59） 道の駅にしかわ ★ 16:41

西川小学校 8:00 桂林 ※16：44

にしかわ保育園 8:02 西岩根沢 ※16：47

西川中学校 8:07 沼の平口 ※16：49

老人センター 8:10 岩根沢（駐車場） ※16：50

交流センターあいべ 降車のみ（8:15） 沼の平 ※16：52

間沢 8:17 岩根沢小下 ※16：54

月～金 月～金

▲印＝小学校午前授業日は経由しません。

★印＝「道の駅にしかわ停留所」はデマンド運行です。　

　　　　⇒予約が必要です。乗車する方は、当日午前10時まで月山観光タクシー（℡７４－２３１０）

※乗車する方は、手をあげる等の意思表示をお願いいたします。

　　　　　岩根沢地区はフリー乗降区間

《岩　　根　　沢　　線》
間　沢　行 岩　根　沢　行

・土曜・日曜・祝日（振替休日含む）、8/13～8/16、12/29～1/3は運休します。

・天候、道路状況により遅延する場合があります。
 大幅な遅延があれば乗り継ぎが出来ない場合があります。あらかじめご了承ください。

※印＝「道の駅にしかわ」で乗客がいなければ「道の駅にしかわ」止まりです。

　　　　　に連絡してください。

運行

会社
出発地 鶴岡酒田発 月山口

西川
ﾊﾞｽｽﾄｯﾌﾟ

山形駅着
運行

会社
山形駅前

西川
ﾊﾞｽｽﾄｯﾌﾟ

月山口 到着地 鶴岡酒田着

庄 酒 ６：１５ ― ８：２０ ８：５９ 山 ７：２３ ８：０２ ８：２２ 鶴 ９：１７

庄 鶴 ７：５０ ８：５０ ９：１０ ９：４９ 庄 １０：２８ １１：０７ ― 酒 １２：４７

庄 酒 ８：３０ ― １０：１０ １０：４９ 庄 １３：０８ １３：４７ ― 鶴 １４：５７

庄 酒 ９：３０ ― １１：３５ １２：１４ 山 １４：３８ １５：１７ １５：３７ 鶴 １６：３２

山 鶴 １１：１５ １２：１５ １２：３５ １３：１４ 庄 １５：４３ １６：２２ ― 酒 １８：２２

庄 酒 １３：３０ ― １５：３５ １６：１４ 庄 １６：３３ １７：１２ ― 酒 １８：５２

庄 酒 １５：４０ ― １７：４５ １８：２４ 庄 １７：４３ １８：２２ ― 酒 ２０：２２

山 鶴 １８：０５ １９：０５ １９：２５ ２０：０４ 庄 １９：５３ ２０：３２ ― 酒 ２２：３２

　運行会社：　山＝山交バス　庄＝庄内交通

　出発地/到着地：　酒＝酒田駅前　鶴＝鶴岡エスモールバスターミナル

予約の必要はありません。

高速バス時刻　＜山形―鶴岡・酒田線＞　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和5年4月１日改正

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　庄内交通株式会社 鶴岡営業所　（℡0235-22-2608）

　　　高速バスについてのお問い合わせ：　山交バス 山形営業所　(℡023-644-6165)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　庄内交通株式会社 酒田営業所　（℡0234-33-7255）

酒田･鶴岡　→　山形 山形　→　鶴岡・酒田

酒田駅前発 西川ﾊﾞｽｽﾄｯﾌﾟ 仙台駅前着 仙台駅前発 西川ﾊﾞｽｽﾄｯﾌﾟ 酒田駅前着

庄 ６：００ ７：４０ ９：１５ 宮 ７：０５ ８：４０ １０：４０

庄 ６：３０ ８：１０ ９：４５ 宮 ９：００ １０：３５ １２：３５

■ 羽 ７：４０ ９：２０ １０：５０ 山 １２：１５ １３：５０ １５：５０

庄 ８：２０ １０：００ １１：３５ 庄 １４：３５ １６：０５ １８：０５

庄 ９：２０ １１：２５ １３：００ ■ 羽 １５：３０ １７：００ １８：４０

庄 １２：１０ １４：１５ １５：５０ 庄 １６：２５ １７：５５ １９：５５

宮 １３：２０ １５：２５ １７：００ 庄 １７：５０ １９：２０ ２１：２０

宮 １５：００ １７：０５ １８：４０ 庄 １９：０５ ２０：３５ ２２：３５

山 １８：００ ２０：０５ ２１：４０ 庄 ２０：３５ ２２：０５ ２４：０５

　運行会社：　山＝山交バス　庄＝庄内交通　宮＝宮城交通　羽：羽後交通

　　　高速バスについてのお問い合わせ：　山交バス 仙台営業所　(℡023-632-7280)

                                          　　    宮城交通株式会社　（℡022-261-5333）

                                          　　 　 庄内交通株式会社 酒田営業所　（℡0234-33-7255）

運行会社運行会社

　　　　　高速バス時刻　＜仙台―鶴岡・酒田線＞　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　令和5年4月1日改正

酒田　→　仙台

予約定員制です。　　　　　⇒

　■印＝　土日祝日のみ運行

仙台　→　酒田

予約先： 山交バス 高速バス予約センター（℡023-632-7280）
宮城交通 仙台高速バスセンター（℡022-261-5333）
庄内交通 高速バス予約センター（℡0234-24-7600））



8 
 

№6-1 №6-2

【スクール混乗】 【スクール混乗】

新田 7:31 西川中学校 16:20

入間口 7:33 老人センター 16:24

入間小学校 7:33 町立病院 16:26

前野 7:35 にしかわ保育園 16:28

日影 7:37 西川小学校 ▲ 16:30

久保入間 7:39 交流センターあいべ 16:32

田代 7:40 間沢 16:37

芦沼田 ◇7:46 原 16:39

立目 ◇7:48 五百川屋工場前 16:40

沢口 7:50 東原口 16:42

東原口 7:52 沢口 16:44

五百川屋工場前 7:54 立目 ◇16:46

原 7:55 芦沼田 ◇16:48

西川中学校 8:00 田代 16:54

老人センター 8:03 久保入間 16:55

西川小学校 8:05 日影 16:57

にしかわ保育園 8:07 前野 16:59

町立病院 8:09 入間小学校 17:01

交流センターあいべ 降車のみ（8:11） 入間口 17:01

間沢 8:12 新田 17:03

月～金 月～金

　◇印＝夏期（4/1～11/30）のみ運行　※冬期間（12/1～3/31）は停車しません。
　▲印＝小学校午前授業日は経由しません。

《入　間　線》　（沼山・原経由）
間  沢  行 新　田　行

・土曜・日曜・祝日（振替休日含む）、8/13～8/16、12/29～1/3は運休します。

・天候、道路状況により遅延する場合があります。
 大幅な遅延があれば乗り継ぎが出来ない場合があります。あらかじめご了承ください。

　入間地区はフリー乗降区間

※乗車する方は、手をあげる等の意思表示をお願いいたします。  
 
 

 
 
 
 
 

定期券及び回数券は、西川町町民税務課生活環境係（☎74-4118）、月山観光タクシー㈱ 

（☎74-2310）で取り扱っています。（平日のみ 8:30～17:00） 
 

№3-1 №3-2 №3-3

【スクール混乗】 【スクール混乗】

根子 6:45 7:20 西川中学校 16:20

見附 6:46 7:21 老人センター 16:24

清水原 6:47 7:22 町立病院 16:26

中上 6:48 7:23 にしかわ保育園 16:28

萱野 6:49 7:24 西川小学校 ▲ 16:30

伝承館・博物館 6:51 7:26 太郎 16:31

ゆったり館 6:52 7:27 バス車庫 16:32

原 6:53 7:28 交流センターあいべ 16:33

黒淵 6:54 7:29 間沢 16:37

桧原 6:56 7:31 西間沢 16:38

下桧原 6:57 7:32 綱取 16:39

月山口 7:02 7:37 下原 16:41

横岫 7:11 7:46 水沢 16:42

坂下 7:48 道の駅にしかわ 16:43

坂下口 7:48 旧西部中学校 16:44

石倉 7:49 石倉 16:45

旧西部中学校 7:50 坂下口 16:46

水沢 7:51 坂下 16:48

道の駅にしかわ 7:15 降車のみ（7:51） 横岫 16:50

下原 ⇓ 7:52 月山口 16:52

綱取 7:54 下桧原 17:01

西間沢 7:55 桧原 17:06
間沢 7:56 黒淵 17:07
バス車庫 7:57 原 17:09

町立病院 7:58 ゆったり館 17:10

西川小学校 7:59 伝承館・博物館 17:11

にしかわ保育園 8:00 萱野 17:13

西川中学校 8:04 中上 17:14

老人センター 8:08 清水原 ★ 17:15
月～金 月～金 見附 ★ 17:16

根子 ★ 17:17
月～金

・土曜・日曜・祝日（振替休日含む）、8/13～8/16、12/29～1/3は運休します。

▲印＝小学校午前授業日は経由しません。

★印＝「中上」～「根子」の間はデマンド運行です。

　　　⇒予約が必要です。乗車する方は、当日午前10時まで月山観光タクシー（℡７４－２３１０）

　　　　　に連絡してください。　

　　大井沢地区はフリー乗降区間

　　※乗車する方は、手をあげる等の意思表示をお願いいたします。

《大　井　沢　線》
老人センター行 根　子　行

・天候、道路状況により遅延する場合があります。
 大幅な遅延があれば乗り継ぎが出来ない場合があります。あらかじめご了承ください。

大
井
沢
・
稲
沢
・
左
沢
線
を

継
続
運
行

道
の
駅
に
し
か
わ
寒
河
江
駅
線
に
接
続


